
RADA GMINY 

MOKORODY UCHWALA NR XV.122.2020 
RADY GMINY MOKOBODY 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. , poz. 506), art. 6r ust. 3, 3b-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Siedlcach, Rada Gminy Mokobody uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi Gmina Mokobody zobowiązana jest dokonywać odbioru niżej wymienionych odpadów 
komunalnych według ustalonego przez Wójta Gminy harmonogramu, uwzględniającego postanowienia 
niniejszej uchwały, podanego do publicznej wiadomości i dostarczonego mieszkańcom 

2. Opłata o której mowa w ust. 1 obejmuje również koszt usługi wyposażenia nieruchomości w worki 
służące do zbierania odpadów komunalnych. Opłata nie obejmuje kosztów transportu odpadów do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, o którym mowa § 4. 

3. Ustala się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

I) zmieszane odpady komunalne - co najmniej raz w miesiącu w tym, że od kwietnia do października 2 razy 
w miesiącu, 

2) papier i tekhira, opakowania z papieru i tektury - co najmniej raz na dwa miesiące, 

3) tworzywa sztuczne, oraz opakowania wielomateriałowe, metale - co najmniej raz w miesiącu, 

5) szkło - co najmniej raz na dwa miesiące, 

6) bioodpady- co najmniej raz w miesiącu, w tym że od kwietnia do października 2 razy w miesiącu; 

7) popiół - co najmniej raz w miesiącu w okresie od listopada do kwietnia, 

8) meble i innych odpady wielkogabarytowe - co najmniej raz w roku sprzed posesji . 

§ 2. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami 
określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mokobody, będą traktowane 
jako zmieszane odpady komunalne. 

§ 3. Gmina zapewnia odbiór odpadów, które są umieszczone w odpowiednich pojemnikach lub workach, 
określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mokobody. 

§ 4. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustala się utworzenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, który świadczy 
usługi na rzecz mieszkańców w zakresie przyjmowania: 

1) odpadów wymienionych w§ 1 ust. 3 

2) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

3) przete1minowanych leków oraz chemikaliów odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy 
wydzielać z powstających odpadów komunalnych; 

4) substancji niebezpiecznych; 

5) zużytych baterii i akumulatorów; 

6) zużytych opon; 

7) odzieży i tekstyliów; 

Id: 2F6BC29D-A 724-47 AA-A 7D5-87FD496D7426. Uchwalony Strona I 



8) odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 

2. Informacja o lokalizacji i godzinach przyjmowania odpadów w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych jest przekazywana właścicielom nieruchomości przez Urząd Gminy w Mokobodach, 
udostępniana na stronie internetowej Gminy Mokobody oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Mokobody. 

3. Dostarczający odpady do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych ma obowiązek ich 
rozładunku i umieszczenia w miejscach i w sposób wskazany przez obsługę punktu lub znaki informacyjne. 

§ 5. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne lub prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych właściciel nieruchomości 
może zgłosić takie przypadki telefonicznie: 25/641 13 15, w formie pisemnej, lub osobiście w Urzędzie Gminy 
Mokobody, Plac Chreptowicza 25, 08-124 Mokobody 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mokobody. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XIII.90.2016 Rady Gminy Mokobody z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ( Dz. Urz. Woj . Maz. z 2016 r. 
poz. 4897 ze zm.) 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Id : 2F6BC29D-A 724-47 AA-A 7D5-87FD496D7426. Uchwalony 

Przewodnicl Rady Gminy 

Mariai Mazurek 

Strona 2 



• I I 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XV.122.2020 Rady Gminy Mokobody z dnia 13.02.2019 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Konieczność podjęcia uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi , zastępującej uchwałę Nr XIII.90.2016 Rady Gminy Mokobody z 

dnia 24 maja 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ze 

zmianami, wynika ze zmiany z dniem 22 sierpnia 20 I 9 r. z dnia 13 września I 996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach oraz przepisów przejściowych zawartych w ustawie nowelizującej, a ograniczających 

czas obowiązywania dotychczasowych aktów prawa miejscowego w tym przedmiocie. 

Niniejsza uchwała poszerza zakres selektywnego zbierania odpadów miedzy innymi o tekstylia i 

odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek. Dopuszcza kompostownie odpadów ulegających biodegradacji, 

takich jak odpady roślinne powstające w wyniku pielęgnacji i uprawy ogrodów, terenów zielonych oraz 

odpadki warzywne i owocowe, resztki jedzenia pochodzenia roślinnego w kompostownikach usytuowanych 

na własnych posesjach i zwalnia w powyższych przypadkach właścicieli z obowiązku posiadania 

pojemników i worka na odpady biodegradalne. 

Uchwała zwiększa również częstotliwość odbioru bioodpadów oraz zmieszanych odpadów 

komunalnych w miesiącach od kwietnia do października z jednego razu w miesiącu na jeden raz na 2 

tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

Przewodnic~ dy Gminy 

Maria, Mazurek 

Id: 2F6BC29D-A 724-47 AA-A 7D5-87FD496D7426. Uchwalony Strona I 




